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Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000099/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Judith Sargentini, François Alfonsi, Franziska Katharina Brantner, Malika Benarab-Attou, 

Reinhard Bütikofer, Tarja Cronberg, Hélène Flautre, Martin Häusling, Franziska Keller, Nicole 

Kiil-Nielsen, Jean Lambert, Barbara Lochbihler, Ulrike Lunacek, Raül Romeva i Rueda, Bart 

Staes, Rui Tavares, Keith Taylor, Helga Trüpel, Tatjana Ždanoka 
za skupinu Verts/ALE 

Předmět: Zpráva Parlamentního shromáždění Rady Evropy o "Ztrátách na životech ve 
Středozemním moři: kdo za ně nese odpovědnost?" 

Zpravodajka Výboru pro migraci Parlamentního shromáždění Rady Evropy Dr. Tineke Striková dne 29. 
března 2012 předložila zprávu nazvanou „Ztráty na životech ve Středozemním moři: kdo za ně nese 
odpovědnost?“ (http://assembly.coe.int/CommitteeDocs/2012/20120329_mig_RPT.EN.pdf). Zpráva se 
zabývá tragédií, jež postihla 73 cestujících na palubě nafukovacího člunu, který vyplul dne 26. března 
2011 z Tripolisu. Šedesát tři osob během plavby zemřelo. Zpráva se rovněž zaobírá otázkou stanovení 
odpovědnosti v souvislosti s vyhledáváním a záchranou osob na palubě a pomocí plavidlu v nouzi. 

 Souhlasí Komise (s ohledem na nové skutečnosti) se závěrem dotčené zprávy, že dvě vojenská 
plavidla, která se ocitla v blízkosti člunu, měla jednat tak, aby zachránila životy osob na jeho palubě? 
Jak Komise nahlíží na skutečnost, že dva členské státy (Španělsko a Itálie), jejichž vojenská plavidla 
se nacházela v blízkosti dotčeného člunu nejednaly tak, aby zachránily životy osob na palubě člunu? Je 
Komise ochotna se dotázat, proč ani jeden z obou členských států nezasáhl? Jestliže ne, proč? 

 Souhlasí Komise se závěrem zprávy, že v případě, kdy určitá pátrací a záchranná zóna není pokryta, 
neboť členský stát, který je za příslušnou zónu odpovědný, neplní svoji právní povinnost poskytovat 
pomoc, je za koordinaci pátrací a záchranné akce odpovědný ten stát, který obdrží volání o pomoc? 
Pokud s tím Komise souhlasí, je ochotna se dotázat italských orgánů, proč se v tomto případě neujaly 
koordinace pátrací a záchranné akce? Pokud Komise s danými skutečnostmi nesouhlasí, může uvést, 
o kom se domnívá, že měl převzít odpovědnost za koordinaci pátrací a záchranné akce? 

 Může místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka uvést, proč byly otázky zpravodaje 
Parlamentního shromáždění Rady Evropy (PACE) zodpovězeny s tak dlouhou prodlevou? Může 
místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka uvést jaké uskutečnila kroky, aby zpravodaji PACE 
umožnila přístup k informacím o umístění vojenských plavidel v dané oblasti v dotčeném období? 
Kontaktovala místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka v této souvislosti NATO, a pokud ano, 
co ji k tomu vedlo a k jakému dospěla výsledku? Je místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka 
ochotna zajistit, aby veškeré důležité informace o této události, včetně satelitních snímků, byly 
poskytnuty příslušným výborům Parlamentu? Jestliže ne, proč? 

 Jaké stanovisko zastává místopředsedkyně Komise, vysoká představitelka k rozdělení odpovědnosti 
mezi různými dotčenými subjekty, tj. mezi NATO a členskými státy, pokud jde o takové případy 
poskytnutí pomoci plavidlům v nouzi? Má Komise v úmyslu zlepšit koordinaci pátracích a záchranných 
akcí pod vedením Eurosuru a jestliže ano, jak toho bude dosaženo? 
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